
A 	I 	A 	PREFEITURA DE 

	 LAGOA 0.111111 DOURADA I 

GABINETE 
EXECUTIVO  ,Lirada.mg.gov.br  

gabinete@lagoadourada.mg.gov.br  
Rua Dr. Abeilard Pereira, 299 - Centro 
Lagoa Dourada/MG - Cep 36.345-000 

32) 3363-1122  Trabalhando para todos! 

PORTARIA N° 041 / 2020 

"SUSPENSÃO. 	CONTRATOS 
TEMPORÁRIOS E ESTÁGIOS. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. PROVIDÊNCIAS" 

0 Prefeito Municipal de Lagoa Dourada, no Estado de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições legais, diante da interrupção indeterminada do período letivo da rede 
pública municipal em razão da pandemia COVID-19 e em presença da necessidade 
de se propiciar economia de recursos públicos, RESOLVE:  

Art.  1°. Ficam suspensos todos os contratos temporários de pessoal e os 
estágios, alusivos à Secretaria Municipal de Educação, no período de 10  de abril até 

o reinicio das aulas da rede de ensino municipal.  

Art.  2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Executivo 
Prefeitura Municipal de Lagoa Dourada/MG 

30 de março de 2020 

GERALDO DE RESENDE 
PREFEITO MUNICIPAL 

CERTIFICAÇÃO. PUBLICADO. ORGA0 OFICIAL. 
MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL. LEI 2025/2017, 

EM 30 DE MARÇO DE 2020. 

r.Yfr 
THAMIRES BUZA I DE RESENDE 

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO 2017 -2020 




	Page 1
	Page 2

